blicações das mídias sociais de interesse da Prefeitura Municipal 
de Fátima do Sul/MS, em conformidade com o Edital e Termo de 
Referência, onde constam as demais especificações do objeto, 
conforme Edital de Carta Convite nº. 005/2023.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 51.660,00 (Cinquenta e Um Mil, 
Seiscentos e Sessenta Reais), sendo R$ 4.305,00 (Quatro Mil, 
Trezentos e Cinco Reais) mensais, pelo período de 12 (doze) 
meses.

DOTAÇÃO: 04.131.0002.2.005 Manutenção das Atividades do 
Cerimonial e Representação em Eventos do Município.
23 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica.

DATA:

[...]

empresa especializada na prestação de Serviços de Consultoria, 
na área de Compras e Licitações, para atender a Câmara Muni-
cipal de Vereadores de Fátima do Sul, MS, conforme Anexo I da 
Carta Convite nº 001/2023.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e 
seiscentos reais) sendo R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) 
mensais, para atender a Câmara Municipal de Vereadores de 
Fátima do Sul.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2023
EXTRATO DO CONTRATO 022/2023

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 ADENISIO J. SILVA - ME

OBJETO:	O presente contrato tem por objeto, na forma e con-

[...]

dições abaixo referidas, a Contratação de empresa especiali-
zada para a confecção de Uniformes para os Alunos da Rede 
Municipal de Ensino da cidade de Fátima do Sul/MS, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 171.745,00 (cento e 
setenta e um mil setecentos e quarenta e cinco reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 12.361.0006.2.021 Manutenção 
das Atividades das Escolas Municipais
3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0001 Material, bem ou serviço 
para distribuição gratuita.

DATA:	 27/03/2023

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. 	Fica concedido reajuste nos vencimentos dos 
Servidores Públicos do Município de Fátima do Sul, MS, na for-
ma e no percentual estabelecido neste artigo:

I	 -	 os servidores com vencimentos até o 
valor de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais), terão os 
seus vencimentos equiparados ao valor do novo Salário Mínimo 
Nacional de R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais);

II	 -	 os servidores com vencimentos aci-
ma do valor de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais), te-
rão um reajuste de 8% (oito por cento), sobre o valor do salário 
base, não sobre a equiparação ao Salário Mínimo Nacional.

§ 1°.		  A equiparação concedida no inciso I deste ar-
tigo será retroativa a 1° de janeiro de 2023, devendo ser ex-